
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 04.07.2023г. № 395  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования город 
Усть-Илимск «Доступное жилье», утвержденную постановлением Администрации горо-
да Усть-Илимска от 20.11.2015г. № 894 

В связи с изменением ресурсного обеспечения муниципальной программы муници-

пального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье», в соответствии с решением 

Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2023г. № 50/385 «О внесении изменений в 

решение Городской Думы города Усть-Илимска от 22.12.2022г. № 45/326», руководствуясь 

статьями 34, 36, 39, 43, 51, 53 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, По-

рядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных про-

грамм муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным постановлением 

Администрации города Усть-Илимска от 14.10.2016г. № 875, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования город Усть-

Илимск «Доступное жилье», утвержденную постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 20.11.2015г. № 894, (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в Паспорте муни-

ципальной программы изложить в следующей редакции: 
« Ресурсное обеспече-

ние муниципальной 

программы 

общий объем финансирования составляет всего 396 157 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 65 814 тыс. рублей; 

2017 год – 14 243 тыс. рублей; 

2018 год – 16 195 тыс. рублей; 

2019 год – 38 813 тыс. рублей; 

2020 год – 36 530 тыс. рублей; 

2021 год – 27 370 тыс. рублей; 

2022 год – 126 368 тыс. рублей; 

2023 год – 54 416 тыс. рублей; 

2024 год –8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

объемы финансирования муниципальной программы могут 

уточняться при формировании и внесении изменений в бюджет 

города на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 »; 

 

 

 

2) раздел V муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «Раздел V 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования составляет всего 396 157 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 65 814 тыс. рублей; 

2017 год – 14 243 тыс. рублей; 

2018 год – 16 195 тыс. рублей;  

2019 год – 38 813 тыс. рублей; 



 2 

2020 год – 36 530 тыс. рублей; 

2021 год – 27 370 тыс. рублей; 

2022 год – 126 368 тыс. рублей; 

2023 год – 54 416 тыс. рублей; 

2024 год – 8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счёт средств бюджета города в размере 88 298 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 19 482 тыс. рублей; 

2017 год – 7 730 тыс. рублей; 

2018 год – 7 271 тыс. рублей; 

2019 год – 8 604 тыс. рублей; 

2020 год – 7 691 тыс. рублей; 

2021 год – 7 728 тыс. рублей; 

2022 год – 5 155 тыс. рублей; 

2023 год – 8 229 тыс. рублей; 

2024 год – 8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

за счет средств, планируемых к привлечению из бюджета Иркутской области в разме-

ре 104 330 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 8 449 тыс. рублей; 

2017 год – 3 072 тыс. рублей; 

2018 год – 4 461 тыс. рублей; 

2019 год – 20 479 тыс. рублей; 

2020 год – 25 573 тыс. рублей; 

2021 год – 12 291 тыс. рублей; 

2022 год – 13 281 тыс. рублей; 

2023 год – 16 724 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

за счет средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета в размере 

39 934 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 175 тыс. рублей; 

2017 год – 3 441 тыс. рублей; 

2018 год – 4 463 тыс. рублей; 

2019 год – 9 730 тыс. рублей; 

2020 год – 3 266 тыс. рублей; 

2021 год – 7 351 тыс. рублей; 

2022 год – 3 445 тыс. рублей; 

2023 год – 4 063 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

за счет средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства в размере 163 595 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 33 708 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 104 487 тыс. рублей;  

2023 год – 25 400 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 



 3 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы могут уточняться при формирова-

нии и внесении изменений в бюджет города на очередной финансовый год и плановый пери-

од, а также в случае изменения объемов финансирования из бюджетов Российской Федера-

ции, Иркутской области на реализацию муниципальной программы.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

города и прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципаль-

ной программы за счет средств всех источников финансирования приведены в приложении 

№ 6 к муниципальной программе.»; 

3) в приложении № 2 к муниципальной программе (далее – подпрограмма 2): 

позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: 

 

« Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет всего 

138 039 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 108 602 тыс. руб.; 

2023 год – 29 437 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

в том числе: 

за счет средств бюджета города в размере 1 128 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 603 тыс. руб.; 

2023 год – 525 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств, планируемых к привлечению из бюджета Ир-

кутской области в размере 7 024 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 3 512 тыс. руб.; 

2023 год – 3 512 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств Фонда ЖКХ в размере 129 887 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 104 487 тыс. руб.; 

2023 год – 25 400 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

объемы финансирования подпрограммы могут уточняться при 

формировании бюджета города и внесении изменений в него на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 



 4 

 

раздел IV подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет всего 138 039 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 108 602 тыс. руб.; 

2023 год – 29437 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

в том числе: 

за счет средств бюджета города в размере 1 128 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 603 тыс. руб.; 

2023 год – 525 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств, планируемых к привлечению из бюджета Иркутской области в разме-

ре 7 024 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 3 512 тыс. руб.; 

2023 год – 3 512 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

за счет средств Фонда ЖКХ в размере 129 887 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 104 487 тыс. руб.; 

2023 год – 25 400 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы могут уточняться при формировании бюдже-

та города и внесении изменений в него на очередной финансовый год и плановый период, а 

также в случае изменения объемов финансирования, предоставляемого из бюджетов Россий-

ской Федерации, Иркутской области на реализацию подпрограммы.  

Обоснование объема средств на реализацию подпрограммы представлено в плане реа-

лизации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанно-

го таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения, являющимся приложением № 2 

к подпрограмме. 

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Ир-

кутской области, средств бюджета города и средств Фонда ЖКХ. 

Объем средств Фонда ЖКХ, объем долевого финансирования за счет средств бюджета 

Иркутской области, средств местного бюджета на переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда на весь период действия подпрограммы, но не более чем на текущий кален-



 5 

дарный год и два последующих календарных года с разбивкой Подпрограммы по этапам, 

начало реализации, которых приходится на указанные годы, установлен в приложении № 2 к 

подпрограмме исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения для Иркутской области, определенной правовым актом Мини-

стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на пер-

вый квартал текущего календарного года. 

Финансовый контроль за целевым использованием предоставленных бюджетных 

средств осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Феде-

рации. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города и 

прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной про-

граммы за счет средств всех источников финансирования приведены в приложении № 6 к 

муниципальной программе.»; 

4) в приложении № 3 к муниципальной программе (далее – подпрограмма 3): 

позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 изло-

жить в следующей редакции: 
« Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы составляет всего 

193 152 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 12 154 тыс. рублей; 

2017 год – 11 441 тыс. рублей; 

2018 год – 16 143 тыс. рублей; 

2019 год – 30 361 тыс. рублей; 

2020 год – 36 530 тыс. рублей; 

2021 год – 27 370 тыс. рублей; 

2022 год – 17 766 тыс. рублей; 

2023 год – 24 979 тыс. рублей; 

2024 год – 8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

объемы финансирования подпрограммы могут уточняться при 

формировании бюджета города и внесении изменений в него на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

раздел IV подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет всего 193 152 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год – 12 154 тыс. рублей; 

2017 год – 11 441 тыс. рублей; 

2018 год – 16 143 тыс. рублей; 

2019 год – 30 361 тыс. рублей; 

2020 год – 36 530 тыс. рублей; 

2021 год – 27 370 тыс. рублей; 

2022 год – 17 766 тыс. рублей; 

2023 год – 24 979 тыс. рублей; 

2024 год – 8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счёт средств бюджета города в размере 68 901 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 4 975 тыс. рублей; 



 6 

2017 год – 5 034 тыс. рублей; 

2018 год – 7 219 тыс. рублей; 

2019 год – 7 590 тыс. рублей; 

2020 год – 7 691 тыс. рублей; 

2021 год – 7 728 тыс. рублей; 

2022 год – 4 552 тыс. рублей; 

2023 год – 7 704 тыс. рублей; 

2024 год – 8 704 тыс. рублей; 

2025 год – 7 704 тыс. рублей; 

за счет средств, планируемых к привлечению из бюджета Иркутской области в разме-

ре 84 317 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 3 004 тыс. рублей; 

2017 год – 2 966 тыс. рублей; 

2018 год – 4 461 тыс. рублей; 

2019 год – 13 041 тыс. рублей; 

2020 год – 25 573 тыс. рублей; 

2021 год – 12 291 тыс. рублей; 

2022 год – 9 769 тыс. рублей; 

2023 год – 13 212 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

за счет средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета в размере 

39 934 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4 175 тыс. рублей; 

2017 год – 3 441 тыс. рублей; 

2018 год – 4 463 тыс. рублей; 

2019 год – 9 730 тыс. рублей; 

2020 год – 3 266 тыс. рублей; 

2021 год – 7 351 тыс. рублей; 

2022 год – 3 445 тыс. рублей; 

2023 год – 4 063 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы могут уточняться при формировании и вне-

сении изменений в бюджет города на очередной финансовый год и плановый период, а также 

в случае изменения объемов финансирования из бюджетов Российской Федерации, Иркут-

ской области на реализацию муниципальной программы.  

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города и 

прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной про-

граммы за счет средств всех источников финансирования приведены в приложении № 6 к 

муниципальной программе.»; 

5) приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно при-

ложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Усть-Илимска. 

 

 
И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к муниципальной программе муниципального образования город 

Усть-Илимск «Доступное жилье», утвержденной постановлением 

Администрации города Усть-Илимска от 20.11.2015г. № 894, 

в редакции постановления Администрации города Усть-Илимска 

от 04.07.2023г. № 395 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города и прогнозная (справочная) оценка ре-

сурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

I. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род Усть-Илимск «Доступное 

жилье» 

Всего, в том числе: всего 396 157 27 370 126 368 54 416 8 704 7 704 

бюджет города 88 298 7 728 5 155 8 229 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

104 330 12 291 13 281 16 724 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

163 595 0 104 487 25 400 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1)  Комитет городского 

благоустройства 

Администрации го-

рода Усть-Илимска 

(далее – Комитет) 

всего 203 005 0 108 602 29 437 0 0 

 бюджет города 19 397 0 603 525 0 0 

 средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

20 013 0 3 512 3 512 0 0 

 средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 средства корпорации – Фонда со- 163 595 0 104 487 25 400 0 0 



 8 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2)  Комитет физиче-

ской культуры, 

спорта и молодеж-

ной политики Ад-

министрации города 

Усть-Илимска (да-

лее – Комитет фи-

зической культуры) 

всего 193 152 27 370 17 766 24 979 8 704 7 704 

бюджет города 68 901 7 728 4 552 7 704 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

84 317 12 291 9 769 13 212 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. Подпрограмма 1 «Переселение 

граждан из аварийного муници-

пального жилищного фонда, 

признанного непригодным для 

проживания» 

всего, в том числе: всего 56 514 0 0 0 0 0 

бюджет города 17 255 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

5 551 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

33 708 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1) Комитет всего 56 514 0 0 0 0 0 

бюджет города 17 255 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

5 551 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 9 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

33 708 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II.I. Основное мероприятие 1.1. Стро-

ительство, ввод в эксплуатацию 

жилых домов и переселение 

жильцов 

Комитет всего 48 582 0 0 0 0 0 

бюджет города 9 323 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

5 551 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

33 708 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. I.I. Мероприятие 1.1.1. Выполнение 

общестроительных работ, приня-

тие объекта законченного строи-

тельства, заключение договоров 

социального найма 

Комитет всего 1 557 0 0 0 0 0 

бюджет города 1 557 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. I.II. Мероприятие 1.1.2. Обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищно-

го фонда, в том числе переселе-

нию граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

Комитет всего 33 708 0 0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

33 708 0 0 0 0 0 



 10 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

но-коммунального хозяйства 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. I.III. Мероприятие 1.1.3. Обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе пересе-

лению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития мало-

этажного жилищного строитель-

ства 

Комитет всего 8 551 0 0 0 0 0 

бюджет города 3 000 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

5 551 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. I.IV. Мероприятие 1.1.4. Мероприятия 

по переселению граждан, прожи-

вающих в городе Усть-Илимске, 

из аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным для 

проживания 

Комитет всего 3 538 0 0 0 0 0 

бюджет города 3 538 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. I.V. Мероприятие 1.1.5. Расходы по 

содержанию жилых помещений 

до заселения 

Комитет всего 1 228 0 0 0 0 0 

 бюджет города 1 228 0 0 0 0 0 

 средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

 средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. II. Основное мероприятие 1.2 Вы-

полнение проектных, технологи-

ческих и сопутствующих работ 

Комитет всего 7 932 0 0 0 0 0 

бюджет города 7 932 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече- 0 0 0 0 0 0 



 11 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

при строительстве многоквар-

тирных домов 

нию из бюджета Иркутской области 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II.II.I. Мероприятие 1.2.1. Разработка 

проектно-сметной документации 

на строительство многоквартир-

ного дома 

Комитет всего 380 0 0 0 0 0 

бюджет города 380 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. II.II. Мероприятие 1.2.2. Проведение 

топографической съёмки земель-

ных участков, инженерно-

геологических изысканий на зе-

мельных участках оформленных 

под строительство жилых домов 

Комитет всего 0 0 0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. II. III. Мероприятие 1.2.3. Технологиче-

ское присоединение энергопри-

нимающих устройств заявителя 

Комитет всего 1 130 0 0 0 0 0 

бюджет города 1 130 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II. II. IV. Мероприятие 1.2.4. Составление 

технических планов на квартиры 

в новых многоквартирных домах 

Комитет всего 303 0 0 0 0 0 

бюджет города 303 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 



 12 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II.II.V. Мероприятие 1.2.5. Оборудова-

ние блоками индивидуальных 

тепловых пунктов систем горяче-

го водоснабжения в многоквар-

тирных домах 

Комитет всего 5 858 0 0 0 0 0 

бюджет города 5 858 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II.II.VI. Мероприятие 1.2.6. Ликвидация 

муниципального жилищного 

фонда, подлежащий сносу 

Комитет всего 99 0 0 0 0 0 

бюджет города 99 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

II.II.VII. Мероприятие 1.2.7. Реализация 

расходов основного мероприятия 

целевой программы, подпро-

граммы муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, а так 

же непрограммным направлени-

ям расходов 

Комитет всего 162 0 0 0 0 0 

бюджет города 162 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III. Подпрограмма 2 «Переселение 

граждан, из аварийного жилищ-

ного фонда, признанного тако-

вым до 1 января 2017 года» 

всего, в том числе: всего 138 039 0 108 602 29 437 0 0 

бюджет города 1 128 0 603 525 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 024 0 3 512 3 512 0 0 

средства, планируемые к привлече- 0 0 0 0 0 0 



 13 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

нию из федерального бюджета 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

129 887 0 104 487 25 400 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1) Комитет всего 138 039 0 108 602 29 437 0 0 

бюджет города 1 128 0 603 525 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 024 0 3 512 3 512 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

129 887 0 104 487 25 400 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III. I. Основное мероприятие 2.1. Вы-

полнение проектных, технологи-

ческих и сопутствующих работ 

при строительстве многоквар-

тирных домов 

Комитет всего 0 0 0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III. II. Основное мероприятие 2.2. 

Региональный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» (Иркутская 

область) 

Комитет всего 137 961 0 108 524 29 437 0 0 

бюджет города 1 050 0 525 525 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 024 0 3 512 3 512 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со- 129 887 0 104 487 25 400 0 0 



 14 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III.II.I. Мероприятие 2.2.1 Переселение 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, расселяемого с фи-

нансовой поддержкой государ-

ственной корпорации – Фонда 

содействия реформирования жи-

лищно - коммунального хозяй-

ства 

Комитет всего 137 961 0 108 524 29 437 0 0 

бюджет города 1 050 0 525 525 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 024 0 3 512 3 512 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

129 887 0 104 487 25 400 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III.III. Основное мероприятие 2.3. 

Обеспечение переселения граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда 

Комитет всего 78 0 78 0 0 0 

бюджет города 78 0 78 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

III.III.I Мероприятие 2.3.1. Поддержка 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда 

Комитет всего 78 0 78 0 0 0 

бюджет города 78 0 78 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 15 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

средства корпорации – Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV. Подпрограмма 3 «Молодым се-

мьям – доступное жилье» 

всего, в том числе: всего 193 152 27 370 17 766 24 979 8 704 7 704 

бюджет города 68 901 7 728 4 552  7 704 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

84 317 12 291 9 769 13 212 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

внебюджетные источники 0 0 

 

0 0 0 0 

2) Комитет физической 

культуры 

всего 193 152 27 370 17 766 24 979 8 704 7 704 

бюджет города 68 901 7 728 4 552  7 704 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

84 317 12 291 9 769 13 212 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV.I. Основное мероприятие 3.1. Ока-

зание молодым семьям поддерж-

ки в приобретении (строитель-

стве) жилья 

Комитет физической 

культуры 

всего 193 152 27 370 17 766 24 979 8 704 7 704 

бюджет города 68 901 7 728 4 552  7 704 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

84 317 12 291 9 769 13 212 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV.I. I. Мероприятие 3.1.1. Мероприятия 

по улучшению жилищных усло-

вий молодых семей 

Комитет физической 

культуры 

всего 1 051 256 260 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече- 1 051 256 260 0 0 0 



 16 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

нию из бюджета Иркутской области 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV.I.II. Мероприятие 3.1.2. Предоставле-

ние социальной выплаты 

Комитет физической 

культуры 

всего 4 975 0 0 0 0 0 

бюджет города 4 975 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 

 

0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV.I. III. Мероприятие 3.1.3. Мероприятия 

по обеспечению жильем моло-

дых семей в рамках реализации 

основного мероприятия «Обес-

печение жильем молодых семей» 

государственной программы Рос-

сийской Федерации «Обеспече-

ние доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услу-

гами граждан Российской Феде-

рации» 

Комитет физической 

культуры 

всего 170 718 27 114 17 506 24 979 0 0 

бюджет города 47 518 7 728 4 552 7 704 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

83 266 12 035 9 509 13 212 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

39 934 7 351 3 445 4 063 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

IV.I. IV. Мероприятие 3.1.4. Мероприятия 

по обеспечению жильем моло-

дых семей 

Комитет физической 

культуры 

всего 16 408 0 0 0 8 704 7 704 

бюджет города 16 408 0 0 0 8 704 7 704 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. Подпрограмма 4 «Стимулирова- всего, в том числе: всего 8 452 0 0 0 0 0 



 17 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

ние жилищного строительства в 

городе Усть-Илимске» 

бюджет города 1 014 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 438 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комитет  всего 8 452 0 0 0 0 0 

бюджет города 1 014 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 438 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. Основное мероприятие 4.1. Со-

здание условий для развития 

транспортной инфраструктуры в 

городе Усть-Илимске 

Комитет всего 8 452 0 0 0 0 0 

бюджет города 1 014 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 438 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. I. Мероприятие 4.1.1. Разработка 

проектно-сметной документации 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

до земельных участков, располо-

женных в границах 15 микрорай-

она, предоставленных бесплатно 

отдельным категориям гражда-

нам 

Комитет всего 0 0  0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. II. Мероприятие 4.1.2. Строитель- Комитет всего 8 452 0 0 0 0 0 



 18 

№ 

п/п 

Наименование Муниципальной 

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ос-

новного мероприятия, меро-

приятия, муниципального про-

екта 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители мероприя-

тий, участники про-

граммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов на реализацию программы (тыс. руб.), годы* 

    Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

ство автомобильных дорог обще-

го пользования местного значе-

ния до земельных участков, рас-

положенных в границах 15 мик-

рорайона, предоставленных бес-

платно отдельным категориям 

гражданам 

бюджет города 1 014 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

7 438 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. Основное мероприятие 4.2. Со-

здание условий для развития 

коммунальной инфраструктуры в 

городе Усть-Илимске 

Комитет всего 0 0 0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. I. Мероприятие 4.2.1. Разработка 

проектно-сметной документации 

на строительство инженерных 

сетей систем теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения 

Комитет всего 0 0  0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

V. I. II. Мероприятие 4.2.2. Реализация 

иных направлений основного ме-

роприятия 

 

Комитет  всего 0 0 0 0 0 0 

бюджет города 0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из бюджета Иркутской области 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлече-

нию из федерального бюджета 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 



 19 

Примечание:* - Объемы финансирования подлежат корректировке после разработки проектно-сметной документации. 

** - Подпрограмма 1 распространяет свое действие до 01.01.2020г. 

 
 

 

Управляющий делами                                                                                                                                                                            Е.Ф. Супрунова 
 


